
12

29.05.2012

        ВЕСТНИК                                       
                               Шумерлинского                                       
                                     района Чр

                                     тир. 500 экз.

г. Шумерля, ул. Октябрьская - 24
e- mail: shumer@cap.ru
Номер сверстан в отделе организационной,
кадровой работы и информационного обеспечения
администрации Шумерлинского района ЧР 

Ответственный за верстку:  М. Александров

ОБЬЯВЛЕНИЕ

№16
РЕШЕНИЕ

СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА 
О результатах конкурса на замещение должности главы администрации Шумерлинского района 

Чувашской Республики 
28.05.2012. № 23/1
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 

№ 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации", Законом Чувашской 
Республики от 18.10.2004 № 19 "Об организации местного 
самоуправления в Чувашской Республике", Уставом Шумерлин-
ского района, Положением о порядке проведения конкурса на 
замещение должности главы администрации Шумерлинского 
района, утвержденным решением Собрания депутатов Шумер-
линского района от 25.04.2008. № 29/3 (с изм. от 26.03.2010. № 
52/4, 30.03.2012. № 21/4), 

Собрание депутатов Шумерлинского района 
Чувашской Республики решило:

1. Согласиться с решением комиссии по проведению 
конкурса на замещение должности главы администрации 

Шумерлинского района Чувашской Республики о признании 
победителем конкурса Рафинова Льва Геннадьевича.

2. Назначить Рафинова Льва Геннадьевича главой адми-
нистрации Шумерлинского района Чувашской Республики с 28 
мая 2012 года на срок до дня окончания полномочий Собрания 
депутатов Шумерлинского района Чувашской Республики V 
созыва.

3. Опубликовать настоящее решение в общественно-поли-
тической газете «Вперед» и издании «Вестник Шумерлинского 
района».

4. Настоящее решение вступает в силу с момента его 
подписания.

Глава Шумерлинского района       А.П. Ильгачев

РЕШЕНИЕ
СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА 

Об утверждении условий контракта с главой администрации Шумерлинского района Чувашской 
Республики 

28.05.2012. № 23/2
На основании решения Собрания депутатов Шумерлин-

ского района от 28.05.2012. № 23/1 «Об итогах конкурса на 
замещение должности главы администрации Шумерлинского 
района Чувашской Республики»

Собрание депутатов Шумерлинского района 
Чувашской Республики решило:

1. Утвердить условия контракта с главой администрации 
Шумерлинского района Чувашской Республики на срок до дня 
окончания полномочий Собрания депутатов Шумерлинского 
района Чувашской Республики V созыва (прилагаются).

2. Опубликовать настоящее решение в издании «Вестник 
Шумерлинского района».

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его 
подписания.

Глава Шумерлинского района     А.П. Ильгачев

Приложение
к решению Собрания депутатов
Шумерлинского района
от 28.05.2012. № 23/2

УСЛОВИЯ  КОНТРАКТА
С  ГЛАВОЙ  АДМИНИСТРАЦИИ  ШУМЕРЛИНСКОГО  

РАЙОНА

I. Общие положения

1.1. По настоящему контракту Глава администрации при-
нимает на себя обязательства по осуществлению в соответствии 
с законодательством Российской Федерации, законодательством 
Чувашской Республики и Уставом Шумерлинского района 
полномочий главы администрации Шумерлинского района по 
решению вопросов местного значения и по осуществлению 

Администрация Шумерлинского района Чувашской Республики информирует о предоставлении 
земельного участка из земель сельскохозяйственного назначения с кадастровым номером 21:23:180301:127 
площадью 19079 кв.м.,  имеющего адресные ориентиры: Чувашская Республика, Шумерлинский район,  
Торханское сельское поселение,  в аренду сроком на 5 (пять) лет, предназначенного для строительства 
здания фермы, рыночной стоимостью годовой арендной платы земельного участка 2 500 руб. (Две тысячи 
пятьсот рублей 00 копеек). Обременений на данный земельный участок нет.

Администрация Шумерлинского района информирует о предоставлении земельного участка из 
земель населенных пунктов с кадастровым номером 21:23:071406:45 площадью 5874 кв.м., имеющего 
адресные ориентиры: Чувашская Республика, Шумерлинский район, с. Юманай, ул. Мира, в собственность 
за плату, предназначенного для ведения личного подсобного хозяйства. Сумма выкупа земельного участка 
9800 (Девять тысяч восемьсот) рублей. Обременений на данный земельный участок нет.

Администрация Шумерлинского района информирует о предоставлении земельного участка из 
земель населенных пунктов с кадастровым номером 21:23:080801:222 площадью 1252 кв.м., имеющего 
адресные ориентиры: Чувашская Республика, Шумерлинский район, Нижнекумашкинское сельское 
поселение, д. Верхняя Кумашка, ул. Кирова, в собственность за плату, предназначенного для размещения 
площадки по переработке древесины. Сумма выкупа земельного участка 49000 (Сорок девять тысяч) 
рублей. Обременений на данный земельный участок нет.

Администрация Шумерлинского района Чувашской Республики информирует о предоставлении 
земельного участка из земель сельскохозяйственного назначения с кадастровым номером 21:23:260101:81 
площадью 6000 кв.м, имеющего адресные ориентиры: Чувашская Республика, Шумерлинский район,  
Большеалгашинское сельское поселение, в аренду сроком на 5 (Пять) лет, предназначенного для ведения 
личного подсобного хозяйства,  рыночной стоимостью годовой арендной платы земельного участка 2 700 
руб. (Две  тысячи семьсот рублей 00 копеек). Обременений на данный земельный участок нет.



2 11

отдельных государственных полномочий, переданных органам 
местного самоуправления федеральными законами и законами 
Чувашской Республики (далее – отдельные государственные 
полномочия).

1.2. В Реестре должностей муниципальной службы в Чу-
вашской Республике и в реестре должностей муниципальной 
службы в Шумерлинском районе, утвержденном решением 
Собрания депутатов Шумерлинского района от 27.04.2012 г. № 
22/4,  должность, замещаемая Главой администрации, отнесена 
к высшей группе должностей муниципальной службы.

1.3. Дата начала исполнения должностных обязанностей 
– 28 мая 2012 года.

                                                                                                                
II. Права Главы администрации

2.1. В части, касающейся осуществления полномочий по 
решению вопросов местного значения, Глава администрации 
имеет право:

- от имени администрации приобретать и осуществлять 
имущественные и иные права и обязанности, выступать в суде 
без доверенности;

- представлять администрацию в отношениях с органами 
государственной власти, с органами местного самоуправления 
других муниципальных образований, гражданами и организа-
циями;

- осуществлять организацию деятельности администра-
ции;

- издавать в пределах своих полномочий постановления 
по вопросам местного значения, а также распоряжения по во-
просам организации работы администрации.

2.2. В части, касающейся осуществления отдельных госу-
дарственных полномочий, Глава администрации имеет право:

- издавать муниципальные правовые акты по вопросам 
осуществления отдельных государственных полномочий на 
основании и во исполнение положений, установленных со-
ответствующими федеральными законами и (или) законами 
Чувашской Республики;

- использовать материальные ресурсы и расходовать 
финансовые средства, предоставленные органам местного са-
моуправления для осуществления отдельных государственных 
полномочий;

- обжаловать в судебном порядке письменные предписа-
ния уполномоченных  государственных органов об устранении 
нарушений требований законов по вопросам осуществления 
отдельных государственных полномочий;

- вносить предложения в Собрание депутатов Шумерлин-
ского района о создании структурных подразделений админи-
страции Шумерлинского района, необходимых для осуществле-
ния отдельных государственных полномочий;

- вносить в Собрание депутатов Шумерлинского района 
предложения о дополнительном использовании собственных 
материальных ресурсов и финансовых  средств,  для осущест-
вления отдельных государственных полномочий в случаях и 
порядке, предусмотренных Уставом Шумерлинского района;

- запрашивать и получать информацию от органов государ-
ственной власти в части, касающейся осуществления отдельных 
государственных полномочий;

- обращаться в органы государственной власти с инфор-
мацией о фактах  нарушения нормативных  правовых актов 
о наделении органов местного самоуправления отдельными 
государственными полномочиями;

- направлять в уполномоченные государственные органы 
предложения по вопросам осуществления отдельных государ-
ственных полномочий.

2.3. Глава администрации также имеет права, предус-
мотренные статьей 11 и другими положениями Федерального 
закона «О муниципальной службе в Российской Федерации» 
(далее – Федеральный закон), иными нормативными правовыми 

актами о муниципальной службе, муниципальными правовыми 
актами.

III. Обязанности Главы администрации

3.1. В части, касающейся осуществления полномочий по 
решению вопросов местного значения, Глава администрации 
обязан:

- осуществлять общее руководство деятельностью адми-
нистрации Шумерлинского района, её структурных подразде-
лений по решению всех вопросов, отнесенных к компетенции 
администрации;

- заключать от имени администрации Шумерлинского 
района договоры в пределах своей компетенции.

3.2. В части, касающейся осуществления отдельных 
государственных полномочий, Глава администрации обязан:

- организовывать и обеспечивать работу администрации 
Шумерлинского района и ее структурных подразделений по 
исполнению отдельных государственных полномочий;

- обеспечивать эффективное и рациональное использо-
вание материальных ресурсов и финансовых средств, предо-
ставленных для осуществления отдельных государственных 
полномочий;

- предоставлять в установленном порядке уполномочен-
ным государственным органам необходимую информацию и 
документы, связанные с осуществлением отдельных государ-
ственных полномочий, а также с использованием выделенных 
на эти цели материальных ресурсов и финансовых средств;

- исполнять письменные предписания уполномоченных 
государственных органов об устранении нарушений, до-
пущенных при осуществлении отдельных государственных 
полномочий;

- не разглашать сведения, составляющие государственную 
и иную охраняемую законом тайну;

- обеспечивать возврат предоставленных материальных 
ресурсов и неиспользованных финансовых средств при пре-
кращении исполнения органами местного самоуправления 
отдельных государственных полномочий;

- обеспечивать прекращение исполнения государствен-
ных полномочий в случае признания утратившими силу, а также 
признания в судебном порядке несоответствия федеральных 
законов, законов Чувашской Республики, предусматривающих 
наделение органов местного самоуправления отдельными го-
сударственными полномочиями, требованиям, установленным 
Федеральным законом.

3.3. Глава администрации также обязан исполнять обязан-
ности муниципального служащего, предусмотренные статьей 
12 и другими положениями Федерального закона от 02.03.2007 
г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федера-
ции», в том числе соблюдать ограничения, не нарушать запреты, 
которые установлены вышеуказанным Федеральным законом.

            Глава администрации обязан соблюдать Кодекс 
этики и служебного поведения муниципального служащего 
Шумерлинского района, утвержденный  постановлением                                                   
главы администрации Шумерлинского района от 24.02.2011 
№ 124.

            Глава администрации должен соблюдать ограниче-
ния и запреты и исполнять обязанности, которые установлены 
Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противо-
действии коррупции» и другими федеральными законами».

IV. Оплата труда

4.1. Оплата труда Главы администрации производится в 
виде денежного содержания, которое состоит из должностного 
оклада в размере 13900 рублей, а также из ежемесячных и иных 
дополнительных выплат, к которым относятся:

ежемесячная надбавка к должностному окладу за вы-

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА 

О проведении аукциона
29.05.2012  № 352
В соответствии со статьей 38.1. Земельного кодекса Рос-

сийской Федерации от 25.10.2001 № 136-ФЗ,  Федеральным 
законом «О введении в действие Земельного кодекса Российской 
Федерации» от 25.10.2001 № 137-ФЗ

 
   администрация Шумерлинского района  п о с т а н о в 

л я е т: 

1. Провести открытый по составу участников и форме по-
дачи заявок аукцион по продаже земельных участков из земель 
населенных пунктов, на которые государственная собственность 
не разграничена, разрешенным использованием – для индиви-
дуального жилищного строительства, в следующем:

1.1.  земельный участок площадью 1500 кв.м., ка-
дастровым номером 21:23:140103:45, расположенный по адресу: 
Чувашская Республика, Шумерлинский район, д. Шумерля, ул. 
Сосновая, участок 43;

1.2.  земельный участок площадью 1500 кв.м., ка-
дастровым номером 21:23:140103:46, расположенный по адресу: 
Чувашская Республика, Шумерлинский район, д. Шумерля, ул. 
Сосновая, участок 44;

1.3.  земельный участок площадью 1500 кв.м., 
кадастровым номером 21:23:140103:47, расположенный по 
адресу: Чувашская Республика, Шумерлинский район, д. Шу-
мерля, ул. Сосновая, участок 45.

2.  Информационное сообщение о продаже земельных 
участков, указанных в пункте 1  настоящего постановления, 
опубликовать в газете «Вперед» и на официальном сайте Рос-
сийской Федерации  в сети «Интернет».

3. Настоящее постановление опубликовать в издании 
«Вестник Шумерлинского района».

4. Конкурсной комиссии по проведению торгов (кон-
курсов, аукционов) по продаже земельных участков, продаже 
прав на заключение договоров аренды земельных участков 
определить условия проведения аукциона в соответствии с 
действующим законодательством.

 
Глава    администрации Шумерлинского района  

 
Л.Г. Рафинов



слугу лет;
ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые 

условия   муниципальной службы;
ежемесячная процентная надбавка к должностному окла-

ду за работу со сведениями, составляющими государственную 
тайну в размерах и порядке, определяемых законодательством 
Российской Федерации;

премии за выполнение особо важных и сложных заданий;
ежемесячное денежное поощрение;
ежемесячная выплата за классный чин муниципального 

служащего;
единовременная выплата при предоставлении ежегодного 

оплачиваемого отпуска;
материальная помощь.
4.2. Размер ежемесячных и иных дополнительных выплат 

и порядок их осуществления устанавливаются решениями Со-
брания депутатов Шумерлинского района от 30.12.2011 № 18/2 
«Об оценке расходных потребностей бюджета Шумерлинского 
района на денежное содержание лиц, замещающих должности 
муниципальной службы в администрации Шумерлинского 
района Чувашской Республики» и от 30.11.2007 № 24/8 «Об 
утверждении  Порядка осуществлении дополнительных вы-
плат муниципальному служащему в Шумерлинском районе 
Чувашской Республики (с изменениями от 30.08.2011 № 14/5).

V. Рабочее (служебное) время и время отдыха

5.1. Главе администрации устанавливается ненормиро-
ванный рабочий день.

5.2. Главе администрации предоставляется:
а) ежегодный основной оплачиваемый отпуск продолжи-

тельностью 35 календарных дней;
б) ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск за 

выслугу лет в соответствии с законодательством Российской 
Федерации и законодательством Чувашской Республики о му-
ниципальной службе;

в) ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск за 
ненормированный рабочий день продолжительностью 5 кален-
дарных дней.

VI. Срок действия контракта

Настоящий контракт заключается на срок полномочий 
Собрания депутатов Шумерлинского района, принявшего 
решение о назначении лица на должность главы администра-
ции Шумерлинского района (до дня начала работы Собрания 
депутатов Шумерлинского района нового созыва), но не менее 
чем на два года.

VII. Условия профессиональной деятельности и гарантии,
предоставляемые Главе администрации

7.1. Главе администрации обеспечиваются надлежащие 
организационно-технические условия,  необходимые  для ис-
полнения должностных обязанностей: (оборудование рабочего 
места средствами связи, оргтехникой, доступ к информацион-
ным системам и т.д.).

7.2. Главе администрации предоставляются гарантии, 
предусмотренные законодательством и Уставом Шумерлин-
ского района.

7.3. Глава администрации подлежит обязательному стра-
хованию, предусмотренному законодательством Российской 
Федерации.

VIII. Ответственность Сторон контракта.
Изменение, дополнение и прекращение контракта

8.1. В случае неисполнения или ненадлежащего испол-
нения обязательств по настоящему контракту Стороны несут 
ответственность в соответствии с действующим законодатель-
ством.

8.2. Изменения и дополнения могут быть внесены в насто-
ящий контракт по соглашению Сторон в следующих случаях:

а) при изменении действующего законодательства;
б) по инициативе любой из Сторон настоящего контракта.
При изменении условий настоящего контракта Глава 

администрации уведомляется об этом в письменной форме не 
позднее чем за два месяца до их изменения.

8.3. Изменения и дополнения, вносимые в настоящий 
контракт, оформляются в виде письменных дополнительных 
соглашений, которые являются неотъемлемой частью насто-
ящего контракта.

8.4. Настоящий контракт может быть прекращен или 
расторгнут в случае и на основаниях, предусмотренных  за-
конодательством Российской Федерации.

   8.5. Глава администрации в соответствии с законода-
тельством Российской Федерации несет ответственность за не-
соблюдение положений Кодекса этики и служебного поведения  
муниципального служащего Шумерлинского района, утверж-
денного постановлением главы администрации Шумерлинского 
района от 24.02.2011 № 124.

IX. Разрешение споров и разногласий

Споры и разногласия по настоящему контракту разре-
шаются по соглашению Сторон, а в случае, если согласие не 
достигнуто, - в порядке, предусмотренном законодательством 
Российской Федерации.

Настоящий контракт составлен в двух экземплярах, иден-
тичных по тексту, обладающих равной юридической силой, по 
одному для каждой из Сторон.

РЕШЕНИЕ
СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА 

О предложении главе Шумерлинского района – председателю Собрания депутатов Шумерлинского 
района заключить контракт с главой администрации Шумерлинского района Чувашской Республики

28.05.2012. № 23/3
На основании решений Собрания депутатов Шумерлин-

ского района от 28.05.2012. № 23/1 «Об итогах конкурса на 
замещение должности главы администрации Шумерлинского 
района Чувашской Республики» и № 23/2 «Об утверждении 
условий контракта с главой администрации Шумерлинского 
района Чувашской Республики»

Собрание депутатов Шумерлинского района 
Чувашской Республики решило:

1. Предложить главе Шумерлинского района - председате-

лю Собрания депутатов Шумерлинского района Ильгачеву Ан-
дрею Павловичу заключить контракт с главой администрации 
Шумерлинского района Чувашской Республики на срок до дня 
окончания полномочий Собрания депутатов Шумерлинского 
района Чувашской Республики V созыва.

2. Опубликовать настоящее решение в издании «Вестник 
Шумерлинского района».

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его 
подписания.

Глава Шумерлинского района                    А.П. Ильгачев

№ пп Наименование разделов, органов 
исполнительной власти Шумелинского 

района
и учреждений

Фонд оплаты труда работников бюджетных и 
автономных учреждений Шумерлинского района, 

учтенный при расчете субсидий на финансовое 
обеспечение выполнения муниципального 

задания бюджетным и автономным учреждениям 
Шумерлинского района  

3. кулЬТура, кинемаТограФиЯ – 
всего
        в том числе:

1373,4 1433,8 1433,8

Муниципальное бюджетное учреждение 
« И н ф о р м а ц и о н н о - р е с у р с н ы й 
центр культуры и архивного дела 
Шумерлинского района»                          

1373,4 1433,8 1433,8

4. ФиЗиЧескаЯ кулЬТура и сПорТ 
– всего
      в том числе:

1108,1 1156,9 1156,9

Автономное учреждение 
дополнительного образования детей 
«Спортивная школа- центр культуры и 
здоровья Шумерлинского района»

1108,1 1156,9 1156,9

10 3



РЕШЕНИЕ
СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА 

О внесении изменений в муниципальную  программу «Капитальный ремонт многоквартирных 
домов Шумерлинского района

Чувашской Республики на 2008-2012 годы»
В соответствии с республиканской адресной программой 

«Капитальный ремонт многоквартирных домов, расположенных 
на территории Чувашской Республики» на 2012 год, утверж-
денной постановлением Кабинета Министров Чувашской Ре-
спублики от 14.03.2012 года № 72  и о распределении средств 
государственной корпорации-Фонда содействия реформирова-
нию жилищно-коммунального хозяйства и республиканского 
бюджета Чувашской Республики на проведение капитального 
ремонта многоквартирных домов по муниципальным обра-
зованиям Чувашской Республики в 2012 году, утвержденной 
постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики 
от 25.04.2012 года № 144, в связи с уточнением объемов капи-
тального ремонта и финансирования

Собрание депутатов Шумерлинского района
Чувашской Республики решило:

1. Внести в муниципальную программу « Капитального 
ремонта многоквартирных домов Шумерлинского района Чу-
вашской Республики на 2008-2012 годы», утвержденную реше-
нием Собрания депутатов Шумерлинского района от 25.10.2007 
№ 23/15 (с изм. от 20.02.2009. № 40/5), следующие изменения:

1.1. В Паспорте программы в абзаце «Важнейшие целевые 
индикаторы и показатели программы» по строке « в 2012 году» 
слова « 861,6 кв. метров» заменить на слова «969,54 кв. метров».

1.2. В Паспорте программы в абзаце «Объемы и источники 
финансирования»:

в общем объеме финансирования программы по строке 
«в 2012 году» слова « 0,4288 млн. рублей» заменить на слова 
«855983,00 рублей»;

слова «средства федерального бюджета» заменить на слова 
«средства Фонда содействия реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства», в средствах  по строке  «в 2012 году» слова 
« 0,2144 млн. рублей» заменить на слова «489736,00  рублей»;

в средствах республиканского бюджета Чувашской Ре-
спублики по строке «в 2012 году» слова « 0,12864 млн. рублей» 

заменить на слова «161681,00 рублей»;
в средствах бюджета Шумерлинского района по строке 

«в 2012 году» слова « 0,06432 млн. рублей» заменить на слова 
«161681,00 рублей»;

слова «средства населения» заменить на слова «за счет 
средств ТСЖ или собственников помещений в многоквартир-
ном доме», в средствах  по строке «в 2012 году» слова « 0,02144 
млн. рублей» заменить на слова «42885,00 рублей».

1.3. В пункте 3.2. раздела III.  слова «федерального бюдже-
та» заменить на слова «из  Фонда содействия реформированию 
жилищно-коммунального хозяйства», слова « средства населе-
ния» заменить на слова «ТСЖ  или собственников помещений 
в многоквартирном доме».

1.4. В абзаце 7 пункта 3.2. раздела III. исключить второе 
предложение. 

1.5. В приложении № 2 к программе слова «федераль-
ный бюджет» заменить на слова «средства Фонда содействия 
реформированию жилищно-коммунального хозяйства», слова 
«средства населения» заменить на слова «средства ТСЖ  или 
собственников помещений в многоквартирном доме», по строке 
2012 год цифры  «861,6» заменить на цифры  «969,54», цифры 
«0,4288» заменить на  цифры «855983,00», цифры « 0,2144» 
заменить на цифры  «489736,00», цифры «0,12864» заменить 
на  цифры «161681,00», цифры «0,06432» заменить на цифры  
«161681,00», цифры «0,02144» заменить на цифры  «42885,00».

1.6.  В приложении № 3  в пункте  7 цифры «861,6 
кв.метров» заменить на цифры « 969,54 кв.метров». 

1.7. Дополнить программу Приложением № 6 «Перечень 
многоквартирных домов по Шумерлинскому району, подлежа-
щих капитальному ремонту в 2012 году».

            2. Настоящее решение  вступает в силу со дня 
опубликования в издании «Вестник Шумерлинского района. 

Глава Шумерлинского района            А.П. Ильгачев 

Приложение № 6 
к муниципальной программе «Капитальный 

ремонт многоквартирных домов Шумерлинского 
района Чувашской Республики на 2008-2012 

годы»

28.05.2012   № 23/4
Приложение № 2

к постановлению администрации 
Шумерлинского района

от 22.05.2012  № 340 

ФонД оПлаТЫ ТруДа 
работников бюджетных и автономных учреждений Шумерлинского района, учтенный 
при расчете субсидий на финансовое обеспечение выполнения муниципального 
задания бюджетным и автономным учреждениям Шумерлинского района, в разрезе 
главных распорядителей средств бюджета Шумерлинского района на 2012 год и на 
плановый период 2013 и 2014 годов 

(тыс. рублей)
№ пп Наименование разделов, органов 

исполнительной власти Шумелинского 
района

и учреждений

Фонд оплаты труда работников бюджетных и 
автономных учреждений Шумерлинского района, 

учтенный при расчете субсидий на финансовое 
обеспечение выполнения муниципального 

задания бюджетным и автономным учреждениям 
Шумерлинского района  

2012 год 2013 год 2014 год
1 2 3 4 5
1. о Б Щ е г о с уД а р с Т В е н н Ы е 

ВоПросЫ – всего  
         в том числе:

994,3 1038,0 1038,0

Муниципальное бюджетное учреждение 
«Межпоселенческая централизованная 
бухгалтерия Шумерлинского района 
Чувашской Республики»

994,3 1038,0 1038,0

2. оБраЗоВание – всего
        в том числе:

47804,0 49907,4 49907,4

Отдел образования, спорта и 
молодежной политики администрации 
Шумерлинского района                          

47804,0 49907,4 49907,4

4 9



П
 е

 р
 е

 Ч
 е

 н
 Ь

 
м

но
го

кв
ар

ти
рн

ы
х 

до
м

ов
 п

о 
Ш

ум
ер

ли
нс

ко
м

у 
ра

йо
ну

, п
од

ле
ж

ащ
их

 к
ап

ит
ал

ьн
ом

у 
ре

м
он

ту
 в

 2
01

2 
го

ду

№

Адрес многоквартирного дома

Го
д

материал стен

количество этажей

количество подъездов

общая площадь многоквартирного дома – 
всего

П
ло

щ
ад

ь 
по

ме
щ

ен
ий

 
мн

ог
ок

ва
рт

ир
но

го
 

до
ма

Количество жителей, зарегистрированных в 
многоквартирном доме на дату утверждения 

программы 

Вид ремонта

Ст
ои

мо
ст

ь 
ка

пи
та

ль
но

го
 р

ем
он

та

Удельная стоимость капитального 
ремонта одного кв. метра общей площади 

помещений многоквартирного дома

Предельная стоимость капитального 
ремонта одного кв. метра общей площади 

помещений многоквартирного дома

плановая дата завершения работ

пп

ввода в эксплуатацию

завершение последнего 
капитального ремонта

всего

в том числе жилых 
помещений, находящихся в 

собственности граждан

всего

в 
то

м 
чи

сл
е

 

за счет средств 
Фонда содействия 
реформированию 

жилищно-
коммунального 

хозяйства

за счет средств 
республиканского 

бюджета Чувашской 
Республики

за счет средств местного 
бюджета

за счет  средств ТСЖ 
или собственников 

помещений в 
многоквартирном доме 

 
 

 
 

 
 

 
кв

. 
ме

тр
ов

кв
. 

ме
тр

ов
кв

. 
ме

тр
ов

че
л.

 

ру
бл

ей
ру

бл
ей

ру
бл

ей
ру

бл
ей

ру
бл

ей
ру

б/
кв

.м
 

ру
б/

кв
.м

 
1

2
3

4
5

6
7

8
9

10
11

12
13

14
15

16
17

18
19

20

Ш
ум

ер
ли

нс
ки

й 
ра

йо
н 

1

д. Торханы, ул. Октябрьская, 
д.19

1973

0

кирпич

2

3

969,54

848,78

609,71

39

Ре
мо

нт
 к

ры
ш

и
,р

ем
он

т 
 

вн
ут

ри
до

мо
вы

х 
си

ст
ем

 в
од

ос
на

бж
ен

ия
,

ус
та

но
вк

а
 к

ол
ле

кт
ив

ны
х 

(о
бщ

ед
ом

ов
ы

х)
 П

У
 и

 У
У,

ре
мо

нт
 

по
дв

ал
ьн

ы
х 

по
ме

щ
ен

ий
,р

ем
он

т 
фа

са
до

в

855983,00

489736,00

161681,00

161681,00

42885,00

1008,49

6800,00

01.09.2012

 

Всего  
домов 

х

х

х

2

3

969,54

848,78

609,71

39

х

855983,00

489736,00

161681,00

161681,00

42885,00

1008,49

6800,00

х

  

Приложение № 1
к постановлению администрации 

Шумерлинского района
от 22.05.2012  № 340 

ФонД оПлаТЫ ТруДа 
работников казенных учреждений Шумерлинского района в разрезе  
главных распорядителей средств бюджета Шумерлинского района

 на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов

(тыс. рублей)
№ пп Наименование разделов, 

органов исполнительной власти 
Шумерлинского района и 

учреждений

Фонд оплаты труда работников  
казенных учреждений  

Шумерлинского района 
2012 год 2013 год 2014 год

1 2 3 4 5
1. о Б Щ е го суД а р с Т В е н н Ы е 

ВоПросЫ - всего

         в том числе:

9210,3 9696,9 9855,7

Администрация Шумерлинского 
района

6773,4 7075,8 7193,9

Финансовый отдел администрации 
Шумерлинского района

2436,9 2621,1 2661,8

2. наЦионалЬнаЯ 
БеЗоПасносТЬ и
П ра В о о Х ра н и Т е л Ь н а Я 
ДеЯТелЬносТЬ – всего

         в том числе:

1051,1 1084,0 1111,8

Администрация Шумерлинского 
района

1051,1 1084,0 1111,8

8 5



РЕШЕНИЕ
СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА 

О признании утратившим силу некоторых решений Собрания депутатов Шумерлинского района
28.05.2012. № 23/5
Руководствуясь Уставом Шумерлинского района, в связи 

с противоречием действующему законодательству

Собрание депутатов Шумерлинского района
Чувашской Республики решило:

1. Признать утратившим силу:
решение Шумерлинского районного Собрания депутатов 

от 20.02.2001 № 2/4 «О Регламенте Собрания депутатов Шу-
мерлинского района»;

решение Шумерлинского районного Собрания депутатов 
от 20.02.2001 № 2/5 «О согласовании структуры администрации 
Шумерлинского района»;

решение Шумерлинского районного Собрания депутатов 
от 25.04.2001 № 4/12 «О структуре администрации Шумерлин-
ского района»;

решение Шумерлинского районного Собрания депутатов 
от 09.09.2001 № 7/1 «О тарифах на услуги систем водоснабжения 
по Шумерлинскому району»;

решение Шумерлинского районного Собрания депутатов 
от 09.09.2001 № 7/2 «О Положении о старостах в населенных 
пунктах района»;

решение Шумерлинского районного Собрания депутатов 
от 09.09.2001 № 7/4 «Об утверждении Правил работы рынков 
на территории Шумерлинского района»;

решение Шумерлинского районного Собрания депутатов 
от 23.08.2002 № 19/4 «Об утверждении Положения о террито-
риальном общественном самоуправлении в Шумерлинском 
районе»;

решение Шумерлинского районного Собрания депутатов 
от 23.08.2002 № 19/8 «Об упорядочении системы оплаты жилья 
и коммунальных услуг в Шумерлинском районе»;

решение Шумерлинского районного Собрания депутатов 
от 23.08.2002 № 19/9 «Об утверждении Положения о поставках 
товаров, выполнении работ, оказании услуг для муниципальных 
нужд Шумерлинского района»;

решение Шумерлинского районного Собрания депутатов 
от 30.08.2002 № 20/2 «О структуре администрации Шумерлин-
ского района»;

решение Шумерлинского районного Собрания депутатов 

от 18.09.2002 № 21/1 «О местных налогах»;
решение Шумерлинского районного Собрания депутатов 

от 22.10.2002 № 23/7 «Об отделе природопользования и охраны 
окружающей среды администрации Шумерлинского района»;

решение Шумерлинского районного Собрания депута-
тов от 10.07.2003  № 27/1 «О внесении изменений в решение 
Шумерлинского районного Собрания депутатов от 23.08.2002г. 
№ 19/8»;

решение Шумерлинского районного Собрания депутатов 
от 28.11.2003  № 36/4 «О тарифе на тепловую энергию»;

решение Шумерлинского районного Собрания депутатов 
от 08.06.2004  № 46/2 «О структуре администрации Шумер-
линского района»;

решение Шумерлинского районного Собрания депутатов 
от 29.07.2004. № 48/6 «Об утверждении Правил благоустрой-
ства и санитарного содержания населенных пунктов в Шумер-
линском районе»;

решение Шумерлинского районного Собрания депутатов 
от 28.07.2005г.  № 62/6 «О согласовании внесения изменения в 
структуру администрации Шумерлинского района»;

пункт 1 решения Собрания депутатов Шумерлинского 
района от 13.11.2009. № 47/4 «О муниципальном земельном 
контроле в Шумерлинском районе Чувашской Республики»;

решение Собрания депутатов Шумерлинского района от 
17.06.2011. № 12/3 «О внесении изменений в решение Собра-
ния депутатов Шумерлинского района от 13.11.2009 № 47/4 «О 
муниципальном земельном контроле в Шумерлинском районе 
Чувашской Республики»;

решение Собрания депутатов Шумерлинского района от 
30.08.2011. № 14/9 «О внесении изменений в решение Собра-
ния депутатов Шумерлинского района от 13.11.2009 № 47/4 «О 
муниципальном земельном контроле в Шумерлинском районе 
Чувашской Республики».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня опублико-
вания в издании «Вестник Шумерлинского района».

Глава Шумерлинского района         А.П. Ильгачев

РЕШЕНИЕ
СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА 

О результатах обсуждения проектов законов Чувашской Республики
28.05.2012. № 23/6
Обсудив проекты законов Чувашской Республики: «О 

внесении изменений в Конституцию Чувашской Республики», 
«О выборах Главы Чувашской Республики», «О внесении из-
менений в Закон Чувашской Республики «О выборах в органы 
местного самоуправления в Чувашской Республике»

Собрание депутатов Шумерлинского района 
Чувашской Республики решило:

1. Поддержать проекты законов Чувашской Республики: 
«О внесении изменений в Конституцию Чувашской Республи-
ки», «О внесении изменений в Закон Чувашской Республики 
«О выборах в органы местного самоуправления в Чувашской 
Республике».

2. Предложить Государственному Совету Чувашской 
Республики внести в проект закона Чувашской Республики «О 
выборах Главы Чувашской Республики» следующее изменение:

в пункте 1 статьи 13 исключить словосочетание «, а также 

могут быть выдвинуты в порядке самовыдвижения.»;
в пункте 1 статьи 26 исключить словосочетание «или 

путем самовыдвижения.»;
исключить статью 29;
в статье 30:
в пункте 2 исключить словосочетание «и выдвижение 

кандидата в порядке самовыдвижения»;
в абзаце 1 пункта 4 исключить  словосочетание «или в 

порядке самовыдвижения)»;
в абзаце 2 пункта 4 исключить  словосочетание «либо в 

порядке самовыдвижения»;
исключить пункты 6, 10, 15.

Глава Шумерлинского района          А.П. Ильгачев

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА 

О мерах по ограничению пребывания граждан в лесах и въезда в них транспортных средств в 
целях обеспечения пожарной безопасности  на территории Шумерлинского района

21.05.2012   № 336
В связи с установлением IV класса пожарной опасности 

в лесах на территории Шумерлинского района по условиям 
погоды

администрация Шумерлинского района  п о с т а н о в л 
я е т:

1. Рекомендовать директору КУ «Шумерлинское лесниче-
ство» Министерства природных ресурсов и экологии Чувашской 
Республики Катейкину Ю.А.:

1.1. Принять дополнительные меры в целях обеспечения 
пожарной безопасности в лесах на территории Шумерлинского 
района.

1.2. Изготовить шлагбаумы для перекрытия лесных дорог 
с созданием систем контрольно-пропускных пунктов, пред-
упредительные аншлаги с указанием информации о введении 

соответствующего ограничения и периода его действия.
1.3. Подготовить и представить в Министерство природ-

ных ресурсов и экологии Чувашской Республики месторасполо-
жение лесного участка (лесных участков) с указанием выдела, 
квартала, наименование участкового лесничества, лесничества, 
лесопарка (лесничеств, лесопарков), на котором необходимо 
ограничить пребывание граждан в лесах и въезд в них транс-
портных средств в целях обеспечения пожарной безопасности.

2. Опубликовать настоящее постановление в издании 
«Вестник Шумерлинского района» и разместить на сайте Шу-
мерлинского района.

И. о. главы администрации
Шумерлинского района       Л.Г. Рафинов

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА 

Об утверждении фондов оплаты труда работников муниципальных учреждений Шумерлинского 
района на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов

22.05.2012   № 340
В соответствии с Решением Собрания депутатов Шумер-

линского района от 30.11.2011 г. № 17/2 «О  бюджете Шумер-
линского района на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 
годов» (с изменениями от 30.01.2012 № 19/2, 27.04.2012 № 22/1),

администрация Шумерлинского района  п о с т а н о в л 
я е т: 

1. Утвердить:
а) фонд оплаты труда работников казенных учреждений 

Шумерлинского района в разрезе главных распорядителей 
средств бюджета Шумерлинского района на 2012 год и на пла-
новый период 2013 и 2014 годов (приложение № 1);

б) фонд оплаты труда работников бюджетных и автоном-

ных учреждений Шумерлинского района, учтенный при расчете 
субсидий на финансовое обеспечение выполнения муниципаль-
ного задания бюджетным и автономным учреждениям Шумер-
линского района, в разрезе главных распорядителей средств 
бюджета Шумерлинского района на 2012 год и на плановый 
период 2013 и 2014 годов (приложение № 2).

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента 
подписания и распространяется на правоотношения, возникшие 
с 01 января 2012 года.

И.о.главы  администрации 
Шумерлинского района          Л.Г. Рафинов

6 7


